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اردیبهشت که می شود انگار برای کتابخوانان ماه دوست داشتنی شان آغاز 
می شود. دلیلش هم که مشخص است و به نمایشگاه کتاب برمی گردد. 
نمایشگاهی که نامش با اردیبهشت گره خورده است و به غیر از بوی یاس 
و بهارنارنج که در این ماه در همه جای شهر می پیچد، بوی کتاب هم 
برای دوستدارانش با اردیبهشت معنا پیدا می کند. سی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران از 19 اردیبهشت در مصلی تهران آغاز به کار 
می کند. با آمدن اردیبهشت در گزارش امروز با توجه به اینکه به روزهای 
این نمایشگاه نزدیک می شویم سراغ نویسنده ها، ناشران و کتاب های 
جدیدی رفتیم که به نمایشگاه کتاب می آیند. البته تا زمان نوشته شدن این 
گزارش، هنوز تعداد ناشرانی که در این نمایشگاه حضور دارند، مشخص 
نشده و نمی دانیم چه ناشرانی به نمایشگاه می آیند، اما با فرض آمدن همه 
ناشران، از کتاب هایی می گوییم که خیلی ها در انتظار چاپ شان بوده اند. 

   سیدمهدی شجاعی و سه گانه »سجادیه« 
سیدمهدی شجاعی سال هاست در حوزه 
ادبیات دینی می نویسد. بااین حال سال 
گذشته نسبت به برخوردهای قهری با 
اثرجدیدش گلایه مند بود. به همین دلیل 
نامه ای را خطاب به مسئولان وزارت ارشاد 
نوشت و بالاخره کتاب جدیدش با پیگیری های 
شخص وزیر ارشاد- و جلسه ای که با این 
نویسنده داشت- اجازه انتشار گرفت و در 

نمایشگاه کتاب امسال منتظر رونمایی از این اثر هستیم.
حماسه سجادیه سه گانه ای است که سید مهدی شجاعی نوشته و قرار است 
ع( روایتی داستانی ارائه کند. »تویی به جای همه«  در این سه گانه از امام سجاد)
اولین جلد این سه گانه است، وی در توضیح این کتاب  نوشته است: »او را بیمار 
و نحیف و رنجور شناساندیم و بعد در میان سطور تاریخ، گمش کردیم. تنها مرد 
یک قبیله را که یک تنه و دست تنها اما عالمانه و امیدوارانه صدها داغ دیده و 

مصیبت چشیده را اداره کرد.«
جلد دوم این کتاب با عنوان »اگر غم لشکر  انگیزد« منتشر شد، در این جلد 
هم مانند کتاب نخست سعی شده یک واقعه دینی از دل تاریخ بیرون کشیده 
شود و خواننده را با خوانشی متفاوت از تاریخ مواجه کند. خواننده همراه با 
تعلیق هایی درون قصه پیش می رود و همین هاست که او را برای خواندن ادامه 

قصه همراه می کند. 
»جز حکایت دوست«، سومین مجلد از مجموعه حماسه سجادیه است، 
مشتمل بر 40 فصل است و همچون دو مجلد پیشین به واکاوی، روایت و 
تحلیل وقایع تاریخی دوران حیات پر برکت امام چهارم شیعیان، حضرت علی 

ع( و سیره آن امام می پردازد.  ابن الحسین ابن علی)

   »نامه ای به آسمان« با شفیعی کدکنی 
 شفیعی کدکنی هم از آن جمله مفاخر فرهنگی 
و هنری است که جنس مواجهه مدیریت 
فرهنگی با او و آثارش در سال 1402 در نوع 
خودش قابل تامل بود. در اولین خبر آمده بود 
که کتاب جدیدش هنوز مجوز نگرفته و در 

صف ممیزی باقی مانده است. 
همان زمان بعد از سروصداهایی که برای 
ممیزی کتاب شعر شفیعی کدکنی پیش آمد، 
محمدعلی مرادیان مدیرکل دفتر توسعه کتاب و کتابخوانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی درباره وضعیت صدور مجوز مجموعه شعر جدید محمدرضا 
، نویسنده و استاد زبان و ادبیات فارسی گفت: »نکته ای  شفیعی کدکنی، شاعر
راجع به کتاب نداریم؛ منتها کتاب دارد خوانده می شود. به چندنفر از اهالی 
شعر نیز آن را داده ایم تا بخوانند و نظرشان را بگویند. ان شاءالله درباره کتاب 

تصمیم گیری می شود. به صورت کلی در فرآیند صدور مجوز آن هستیم.« 

او درباره تاخیر در بررسی این کتاب نیز خاطرنشان کرد: »ما تغییراتی در گروه 
شعر داشتیم و به همین دلیل فرآیند صدور مجوز زمانبر شده است. سه شنبه 2۸ 
آذر درباره این کتاب در جلسه شورای نظارت بر کتاب بزرگسالان تصمیم گیری 
می شود؛ برای اینکه شأن استاد شفیعی حفظ شود، هفته گذشته کتاب برای 
اعضای هیات نظارت ارسال شده و آنها دارند کتاب را بررسی می کنند تا درباره 
کتاب جمع بندی شود. درباره کتاب های ویژه نظر هیات نظارت را اخذ می کنیم 

تا کار اتقان بیشتری داشته باشد.« 
بالاخره کتاب شفیعی کدکنی در روزهای آخر اسفند 1402 مجوز گرفت تا برای 
سال جدید انتشارات سخن آن را منتشر کند، کدکنی این کتاب را به همراه 
مقدمه ای درباره کارکرد شعر و رسالت او در قبال جامعه منتشر کرده است. به 
گفته او با اینکه شعر مثل دیگر هنرها و شاید هم بیشتر از دیگر هنرها، در مرحله 
آفرینش از هرگونه قید و مسئولیتی می گریزد، اما در عمل وظیفه شعر همیشه این 

بوده که آنچه را سیاست از انسان ربوده است، به او بازگرداند.

   »تاکسی سواری« سروش صحت
 می خواستم به مرکز شهر بروم. تاکسی دربست 
گرفتم. راننده گفت: کرایه 25 هزار تومان می شود. 

کسی راه افتاد.  قبول کردم و تا
بعد از چند دقیقه دیدم موبایلم را جا گذاشته ام. 
به راننده گفتم: برگرد تا موبایلم را بردارم، بعد 

برویم. 
راننده گفت: کرایه به جای 25 هزار تومان، 40 هزار 

تومان خواهد شد. 
زورم آمد و گفتم: پس پیاده میشم.

راننده ایستاد. یک اسکناس 10 هزار تومانی به راننده دادم. 
راننده گفت: 25هزار تومن میشه...

گفتم: من که تا مقصد نرفتم.
راننده گفت: برای من فرقی نداره، خودت میخوای پیاده بشی، من تا اونجا میرم.

 . گفتم: خب مسافر بگیر
راننده گفت: اینجا دیگه مسافر گیرم نمیاد... .

او را با فیلم ها و سریال هایش می شناسیم. دنیایی که برای خودش در همه اینها 
رقم زده و مخاطبانش را با خودش همراه می کند، سروش صحت نگاه خیام واری 
دارد و این نگاه را در همه داستان هایش دیده ایم. این نگاه در کتاب جدید او 
کسی  سوار شدنش را در  هم دیده می شود. او سال هاست که یادداشت های تا
روزنامه ها منتشر می کند و بالاخره نشر چشمه این یادداشت ها را منتشر کرده 
است. این کتاب الان جزء پرفروش های نشر چشمه است و حتما در نمایشگاه 
کتاب و با حضور این نشر شاهد حضور صحت هم خواهیم بود که کتاب را 

برای مخاطبانش امضا کند. 

کستر گنجشک ها«     حامد عسکری با »حانیه« و »خا
 »راستش خودم هم نمی دانم چه نوشته ام، 
نمی دانم در کدام دسته ادبی می شود 
دسته بندی اش کرد، نامه است و نامه را آدم 
برای عزیزانش می نویسد، من هم نامه نوشته ام 
برای یک اسم، یکی که همه مان وقت هایی که 
خیلی مستأصل می شویم، می رویم سراغش، 
کسی که قسم راست مان است و هرکس به آن 

قسم مان بدهد، ردخور ندارد.« 
کتاب »حانیه« نوشته حامد عسکری است، شاعر و نویسنده ای که به همه 
موضوعات نگاه شاعرانه و عاشقانه ای دارد و همین نگاه عاشقانه را این بار 

به این کتاب آورده است، کتابی که توسط دفتر نشر معارف به چاپ رسیده.
 عسکری در کتاب حانیه روایتی از داستان قهرمانه ی حضرت زهرا)س( را با 

کلماتی مملو از لطافت شاعرانه به قلم کشیده است. 
در بخشی از کتاب آمده است: »مگر نه که باید مثل ابوتراب باشم، حانیه؟ 
مگر نه که قرار است راه او را بروم؟ من اینجا وسط مَنهتَن از کجا خاکی پیدا 
کنم که دوربینی بالای سرم نباشد و نگوید چه می کنی؟ بِالفرض هم که پیدا 
ک را بِکنَم و جمجمه رئیس قبیله ای  کردم...، می ترسم حانیه، می ترسم این خا

از سرخپوست ها یا کارگری از سیاهان اتیوپی را ببینم...، می ترسم نبش قبر 
کنم...، من دلم تنگ است، حانیه، و دلم می خواهد حرف هایم را مثل ابوتراب 
ک دفن کنم ولی اینجا وسط نیویورک؟ می نویسم، حانیه، ... می نویسم... .«  زیر خا
کتاب »خاکستر گنجشک ها« اثر دیگری از حامد عسکری است؛ 44 داستان 
کوتاه درباره غزه. وقتی بیمارستان المعمدانی در غزه بمباران شد و هزاران کودک، 
زن و مرد به شهادت رسیدند، همه  مردم باشرافت جهان، از این حادثه غمگین و 
داغدیده شدند. هرکسی این اندوه و انزجار از رژیم صهیونیستی را به شکلی نشان 
داد. عسکری هم با دست به قلم شدن و نوشتن، این غم و اندوه را به تصویر کشید. 
نویسنده در ابتدای کتاب هدف از نگارش این کتاب را این طور بیان می کند: 
»بی مقدمه برای تاریخ: سال دوهزار و بیست وسه است، می شود هزار و چهارصد 
و دو هجری شمسی. من آن شب سر ضبط برنامه ای بودم. گفت وگو داشت 
خوب پیش می رفت. یکهو کارگردان کات داد و بعد نشست و چشم هایش 

خیس شد. گفتم: »چیه علیرضا؟ خوب بودیم که!«
با اشک گفت: »به اهالی غزه گفته ن برید بیمارستان، می خوایم یه جاهایی 

 ... رو بزنیم. مردم که رفته ن توی بیمارستان، بیمارستان و زده ن. تا الان 650 نفر
زانوهایم می لرزید. باورم نمی شد. حرامزادگی تا این حد؟! سرتاپا خشم و دندان  
قروچه بودم. همه تصویرهایم از این غصب هفتادساله در ذهنم مرور شد. من 
عاشق فلسطین و مردمش بودم و هستم و این خبر پتکی بود بر سرم. دو سه تا 
سفر داشتم، لغو کردم و نشستم به نوشتن. وقت نداشتم. همیشه دیر است. 
اینهایی که می خوانید را در همین ایام نوشته ام، همین ایامی که پشته پشته کشته 
، برای یورونیوز ارزش  از فلسطین خاکستر می شود و جفتگیری قورباغه ها در پاییز
خبری بالاتری دارد تا تیتر یک و عکس یک شدن، تا کشته شدن هفت هزار انسان 

که دوهزارتایشان کودک بوده اند. می فهمید؟ کودک!« 

   آخرین جلد آبنبات ها در نمایشگاه کتاب 
 کتاب های آبنباتی اش در این سال ها بسیار 
مورد استقبال قرار گرفته است. بنابر اعلام 
، سه رمان طنز »آبنبات  انتشارات سوره مهر
«، »آبنبات دارچینی« و »آبنبات  هل دار
نارگیلی« با مجموع ۸6 نوبت چاپ از 
پرفروش ترین کتاب های این انتشارات 

محسوب می شوند. 
چه خاطراتی که از روزگار جنگ در این سرزمین 
باقی نمانده و هرکسی می داند که آن روزها فقط روزهای جنگ و گلوله نبودند. 
درون مرزهای ایمنی که عده ای جان خود را بر سر حفظ تمامیت و امنیت آن 
می نهادند، مردمی شریف و صبور روزگار می گذراندند و اکنون مهرداد صدقی با 
زبان طنز و کلک، ماجراهای مفرحی از آن روزگاران برای مردم امروز تعریف می کند. 
کتاب آبنبات هل دار دربردارنده داستان هایی به هم پیوسته با موضوع طنزآمیز 
است. قصه طنز و نمکین از زبان یک طفل بجنوردی که برادر عزیزش قرار است 

! برود جبهه! آبنبات هل دار
»آبنبات پسته ای« در ادامه روایت های کتاب قبلی و اتمام جنگ و آغاز دهه ۷0 
، همان محسن بازیگوش  شمسی است. راوی کتاب همچون آب نبات هل دار
و پرشر و شور است که این بار هم با شیطنت های خود فضای مفرحی را برای 
خوانندگان رقم می زند. محسن که حالا در دوران نوجوانی خود به سر می برد، 

در کوچه سیدی شهر بجنورد، معروف است به سر زبان داری و بازیگوشی. 
آبنبات دارچینی در ادامه کتاب آبنبات هل دار به قلم مهرداد صدقی نوشته شده 
است. ماجراهای داستانی این کتاب بین سال های 1۳۷2 تا 1۳۷4 می گذرد و 
شخصیت اصلی آن محسن درگیر ماجراهای پیش بینی نشده ای می شود که 
ناخواسته روی زندگی خود و اطرافیانش تاثیر می گذارد و همین امر موقعیت های 

طنزآمیزی را ایجاد می کند. 
در آبنبات نارگیلی که جلد پس از آبنبات دارچینی است، محسن دانشجو شده 
و اتفاقات در نیمه دوم دهه ۷0 روایت می شود. نارگیلی هم مثل آثار قبلی صدقی 
فضای نوستالژی دارد و یادآور تمام اتفاقاتی است که در این برهه زمانی رخ داده، 
همچنین شرایط اجتماعی حاکمی که تاثیرش روی زندگی راوی مشهود است 

هم در بخش های مختلف این این رمان به چشم می خورد. 
حالا صدقی سراغ کتاب جدید رفته است؛ »آبنبات لیمویی«. این نویسنده 
می گوید: »نسخه نهایی آبنبات لیمویی را اسفندسال گذشته به انتشارات سوره 

 مهر تحویل دادم و در فرآیند انتشار قرار گرفته است. در آبنبات لیمویی خوانندگان 
همچنان ماجراهای محسن را دنبال می کنند. محسن حالا تحصیلاتش را در 
دانشگاه گرگان به پایان رسانده و می خواهد ازدواج کند. با توجه به اینکه داستان 
آبنبات لیمویی در روزگار کنونی می گذرد، فعلا قصد ندارم این مجموعه را ادامه 

دهم و می خواهم داستان نویسی را با ژانرهای دیگر ادامه دهم.«
 

   ساختاری فانتزی در کتاب جدید میرکیانی برای نوجوانان 
 محمد میرکیانی از آن نویسنده های کودک و 
نوجوان است که همه چیز را شمایلی تصویری 
می دهد، آنقدر خوب نکاتی را که می خواهد 
برای بچه ها بازگو کند، به درستی بیان می کند 
که کتاب هایش به سرعت به چاپ های متعدد 
می رسد، حالا برای نمایشگاه کتاب، او دو 

کتاب جدید در حوزه کودک و نوجوان دارد. 
« کیانی با این  مجموعه »ماجرای دشت مرموز
دو کتاب کامل می شود. »عروسی غازها« و »کاخ کلاغ ها«. او در گفت وگویی 
که با مهر داشته درباره کتب جدیدش می گوید »جشن خرگوش ها«، »ملکه 
موش ها« و »بازی بازها« عنوان های دیگر این پنج گانه هستند که تصویرگری اش 
را سعید رزاقی انجام داده است. مجموعه ماجرای دشت مرموز بر محوریت 
چند گروه از حیوانات است که در هر کتاب ماجرای تازه ای را رقم می زنند. 
روباه ها شخصیت های منفی این مجموعه هستند که در هر قصه برای به دام 
انداختن دیگر حیوانات توطئه تازه ای انجام می دهند. بازها قهرمان های این 
مجموعه هستند که درنهایت به یاری حیوانات ضعیف می آیند و روباه ها را 
شکار می کنند. مجموعه پنج گانه با کتاب های چندجلدی ها متفاوت است 
و کتاب های چندجلدی را باید کامل خواند؛ درحالی که به طور مثال در پنج گانه 
ماجرای دشت مرموز هر کتاب هویت مستقلی دارد و می تواند جداگانه خوانده 
شود. همچنین نوجوانان با مطالعه مجموعه پنج گانه ماجرای دشت مرموز زمینه 
تفکر و اندیشه را در خود ایجاد می کنند و با نا گفته هایی از مسائل پیرامون، 
گاهی آنها  فضای عمومی جامعه و جهان امروز آشنا می شوند، درنتیجه آ
نسبت به پیچیدگی های زندگی در جهان امروز بیشتر می شود. این دو کتاب 
توسط انتشارات به نشر )آستان قدس رضوی( همزمان با نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران منتشر و روانه بازار نشر می شود.« این کتاب در فضای داستان های 
، فانتزی و مفرح برای نوجوانان دارد و در  حیوانات یا فابل )fable( ساختاری طنز
نگارش آثار سعی شده نوجوانان با مفاهیم اجتماعی و فرهنگی آشنا و به خوانش 

داستان های ادبیات کهن و داستان های معاصر علاقه مند شوند. 

   کتابی درباره نویسنده  آثار عامه پسند
 نویسنده هایی که در رسانه ها و مطبوعات هم 
کار می کردند در ایران و جهان کم نبودند. گروهی 
 ، از آنها پاورقی نویس بودند و گروهی دیگر
سمت های قابل اعتنایی هم داشتند. 
نویسنده هایی که شاهد خریدن و خواندن 
کتاب هایشان توسط چند نسل بودند هم کم 
. اعتمادی از این دست نویسنده ها  نیستند. ر
.اعتمادی نویسنده ای که با وجود  بود. ر
چاپ های متعدد کتاب هایش و وجود طرفداران متعدد و سفت و سخت، 
همیشه با واژه »عامه پسند« از سوی برخی منتقدان و رسانه ها و حتی همکارانش 
نواخته شده و کتاب های او را عاشقانه  های دختر و پسری می دانند که دوره اش 
. اعتمادی  را  تمام شده است. تیرماه سال گذشته رجبعلی اعتمادی یا همان  ر
از دست دادیم و حالا یک نویسنده قرار است روایتی از او را به چاپ برساند. 
. اعتمادی« نوشته هومن ظریف است. این کتاب  . عتمادی به روایت ر کتاب »ر
. اعتمادی(  حاصل گفت وگوهای پیوسته این پژوهشگر با رجبعلی اعتمادی )ر
درباره زندگی خصوصی، زندگی اجتماعی، دیدگاه های سیاسی و زندگی عاشقانه 
، می گوید  این نویسنده در بطن همه آثارش است. ظریف، نویسنده و مستندساز
پس از ساخت هر فیلم مستند، به فراخور هر فیلمی، برای یک یا دو کتاب درباره 
شخصیتی که جلو دوربین برده است، دست به قلم می برد. او طی 10 ماه هر روز 
. اعتمادی گفت وگوی تصویری  دوشنبه به صورت متوسط هفته ای دو ساعت با ر

. اعتمادی به  کرده است که از خلال این گفت وگوهای دیداری، مستند بلند  ر
. اعتمادی  . اعتمادی  را در سال 1۳۹۸ آماده اکران کرد. ظریف می گوید: »ر روایت ر
نویسنده کتاب های پرفروش عاشقانه ای است که پس از انقلاب اسلامی، مدتی 
برای ادامه فعالیت با نام »مهدی اعتمادی« به دنیای نشر برگشت اما هیچ گاه 
حاضر نشد از ایران دل بکند و مهاجرت کند.« او در این زمینه گفته است: 
»ماهی خلیج فارس نمی تواند در آب اقیانوس اطلس زندگی کند!« گفت وگوهای 
. اعتمادی، به گفته خودش، علاوه بر  این مستندساز و پژوهشگر تاریخی ادبی با ر
. اعتمادی، نظریه های ادبی و رویکرد اجتماعی انتقادی  واکاوی جهان بینی ر
، روابط انسان ها به موازات شش دهه نویسندگی و  و دیدگاه رمانتیک او
روزنامه نگاری را مورد بررسی قرار می دهد. نقد جامعه شناختی و ادبی و 
. اعتمادی در این کتاب موردتوجه نویسنده  زیباشناختی تک تک کتاب های ر
است. کتاب شناسی و نقد یادداشت های او دو ویژگی مهم دارند؛ نخست 
. اعتمادی به عرفان مورد  تایید شیخ  اینکه وجه دیدگاه آرمانگرا و ملی و فلسفی ر
خرقانی و بایزید بسطامی و نظامی گنجوی، در رمان های پس از انقلاب او 
پررنگ تر می شود و یادداشت های اجتماعی و هنری او به ویژه در دفاع از موسیقی، 
در بازه بهمن 1۳5۷ تا خرداد 1۳5۹ بسیار به چشم می آید. به گفته نویسنده، با 
. اعتمادی یکی از نخستین مجری های برنامه خبری تلویزیون  توجه به اینکه ر
در ماه های آغاز تاسیس تلویزیون در ایران توسط ثابت پاسال است و از سوی 
، راک  ، سهم بزرگی در معرفی موسیقی جز دیگر با سردبیری مجله جوانان امروز
و پاپ ایرانی در دهه 40 خورشیدی دارد، فصل های کتاب روایت های جذاب 

و درهم تنیده و گفته نشده و تازه ای را ارائه خواهد کرد. 

   مصطفی مستور با کتاب جدید می آید؟ 
مجموعه شعر »خون مباح کلمات« آخرین کتابی است که از مصطفی مستور 
به چاپ رسیده است؛ کتابی خواندنی که شعرهای سپید او را دربرمی  گرفت. 
پیش از این کتاب  هم دو مجموعه شعر »و دست هایت بوی نور می دهند« و 

»گربه همسایه« از این داستان نویس توسط انتشارات مرکز منتشر شده است. 
«، »استخوان خوک  رمان های »روی ماه خداوند را ببوس«، »عشق و چیزهای دیگر
«، »بهترین  و دست های جذامی«، مجموعه داستان های »چند روایت معتبر
شکل ممکن«، »حکایت عشقی بی قاف، بی شین، بی نقطه«، »عشق روی 
«، »من دانای کل هستم«، رمان »من گنجشک نیستم«، »تهران در بعد  پیاده رو
« و نمایشنامه »پیاه روی روی ماه« آثاری هستند که پیش از این کتاب  از ظهر

از مستور به چاپ رسیده اند. 
شنیده شده است که مصطفی مستور در این یک سال درگیر نوشتن مجموعه 
داستانی جدید است که مانند همه کتاب هایش با عشق گره خورده است. 
باید دید کتاب جدید مستور به نمایشگاه کتاب می رسد یا نه و انتشارات مرکز 

می تواند همراهان و مخاطبان این نویسنده را غافلگیر کند؟

   جلال آل احمد و کتاب های جدید
 ،  اردیبهشت سال ۹۳ زمانی که ویکتوریا دانشور
خواهر و وارث مرحوم سیمین دانشور منزل 
مشترک جلال و سیمین را برای تبدیل شدن 
به خانه موزه به شهرداری فروخت، در حین 
ز  ا ی  ر ا مقد د  کر م  علا ا ث کشی  ثا ا
دست نوشته های آل احمد پیدا شده است . 
دست نوشته هایی که پس از مرگ جلال سه 
نسخه از آنها تهیه شده و در اختیار سیمین  
، شمس آل احمد و پرویز داریوش قرار گرفته بود اما به مرور زمان و فوت  دانشور
، سرنوشتی از این دست نوشته ها در اختیار نبود. خاطرات یا  هر سه نفر
یادداشت های روزانه جلال آل احمد، مشتمل بر 2۳۳۹ صفحه در چهار دفترچه 
است که در سال ۹۳ پس از کشف تحویل محمدحسین دانایی، خواهرزاده 
جلال آل احمد شد . در همان سال ها حاشیه های بسیاری بر سر انتشار این 
یادداشت ها وجود داشت و بر سر انتشار این یادداشت ها توافقی از سوی وارث 

در میان نبود. درنهایت تعداد محدودی از یادداشت ها در رسانه ها منتشر شد. 
موسسه انتشاراتی اطلاعات این یادداشت ها را در چند مجلد به صورت کامل 
منتشر کند. انتشار این یادداشت ها چند هفته ای است به صورت پاورقی در 
روزنامه اطلاعات آغاز شده و قرار است جلد نخست این یاددشت ها تا پایان 

سال از سوی انتشارات اطلاعات منتشر و روانه بازار نشر شود. 
محمدحسین دانایی، خواهرزاده جلال آل احمد در این باره به تسنیم گفت:  »این 
یادداشت ها از تاریخ 1۸ مرداد 1۳۳4 شروع و تا حدود 20 روز قبل از درگذشت 
جلال یعنی تا 2۸ مرداد 1۳4۸ ادامه دارند. در این یادداشت ها، اطلاعات 
فراوانی وجود دارند، اعم از اطلاعات عمومی مربوط به اوضاع و احوال سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی ایران و جهان، تا اطلاعات خصوصی مربوط به 
روابط دوستانه، امور خانوادگی و احوال شخصی و حالات روحی جلال آل احمد، 
معاصران و معاشرانش. بدون تردید، این اطلاعات می توانند کلید فهم بسیاری 
از مسائل مربوط به زندگی و زمانه جلال آل احمد و اطرافیانش باشد. بعد از 10 
سال موفق شدیم این یادداشت ها را برای انتشار آماده کنیم. ابتدا قرار شد روزنامه 
اطلاعات برخی از این یادداشت ها را به صورت پاورقی هر روز یک ستون چاپ 
کند . تاکنون 20 شماره از روزنامه همراه با یادداشت های جلال منتشر شده است.« 
از بین آن یادداشت ها اما یک کتاب دیگر هم در اواخر سال گذشته منتشر شد. 
کتابی که انتشارات رشدیه آن را منتشر کرد. این کتاب هم به قلم محمدحسین 
دانایی بود و در مورد یادداشت های جلال آل احمد از سفر حج، که با عنوان راز 
سفر حج منتشر شده است، می گوید: »چرا جلال آل احمدی که تقریبا همه   
اهل فن او را می شناختند و با صدای تپش قلب و تیزی نوک قلمش آشنا بودند، 
ناگهان به حج رفت، به یک سفر مذهبی، یا معنوی؟ این کار او چه معنایی 
داشت؟ و با این کار چه پیامی را با چه هدفی به چه کسانی می خواست برساند؟ 
چرا عنوان سفرنامه اش را از عبارت تلخ و گزنده   »گذاری به بدویت«، ناگهان به 
عبارت دلربای »خسی در میقات« تغییر داد؟ چرا برخی از مطالب نسخه   خطی 
سفرنامه اش را که به قول خودش بوی »زندقه و لامسبی« می داد، حذف کرد و 
بعد آن را به چاپ سپرد؟ و سرانجام، آیا رفتن به این سفر و نوشتن این سفرنامه، 
به معنای توبه و دین دارشدن مجدد آل احمد است، یا...؟ در این کتاب به این 

پرسش ها پاسخ داده ایم.«

   کتابستان با کتاب شاعر شهید فلسطینی و چند رمان 
دیگر می آید

 یک روز پیش از شهادت، در صفحه فیسبوکش 
نوشت »به خدا قسم، ما در غزه یا شهیدیم یا 
شاهد آزادی خود، و همگی صبر می کنیم تا 
ببینیم که کجا خواهیم بود. خداوندا همگی 

انجام وعده حق تو را انتظار می کشیم.« 
هبه ابوندی، شاعر و رمان نویس محبوب 
فلسطینی بود که در حملات سال گذشته 
اسرائیل به غزه به شهادت رسید. از او سه 
مجموعه شعر به جا مانده است. در سال 201۷ در جایزه خلاقیت »شارجه« در 
»اکسیژن برای مردگان نیست« نوشته او مقام دوم را  بخش رمان برای اولین بار
کسب کرد. ابوندی همچنین در رقابتی به نام ناهید الریس مقام اول را در بخش 

داستان کوتاه کسب کرده بود. 
رمان اکسیژن برای مرده ها نیست از این نویسنده توسط انتشارات کتابستان به 
انتشار رسیده است و قرار است به نمایشگاه کتاب بیاید. او در این رمان در 
فضایی میان رئالیسم و سوررئالیسم، در روایتی جذاب و رازآلود، فساد حاکم بر 

کشورهای عربی و اعتراضات مردم را به تصویر می کشد. 
اتفاقات درهم تنیده این رمان تا لحظه آخر خواننده را به دنبال خود می کشاند؛ 
تا کتاب را زمانی ببندد که پاسخ آخرین معما را هم یافته باشد. هبه ابوندی 
جایی درباره کتابش گفته بود: »من شخصیت »آدم« را خلق کردم. وقتی او را 
نوشتم، آنقدر به او تبدیل شدم که دیگر نتوانستم کسی جز او باشم. آدم از یک 
گناه قدیمی فراموش شده پشت پیچیدگی ابعاد مختلف بیرون می زند. پیش 

از اینکه اکسیژن برای مرده ها نیست را بخوانی، یک جرعه رنگ سر بکش، چون 
همه چیز اینجا خیلی خاکستری است. پس قلبت را دربیاور و وارد اتفاقات شو 

که تمام خیالات پیش رو بسیار واقعی است.« 
انتشارات کتابستان، امسال در نمایشگاه کتاب های متفاوتی را ارائه می دهد. 
... از جمله مواردی هستند که این انتشارات  ، داستان کوتاه، دین و رمان، شعر

در نمایشگاه کتاب پیش رو ارائه می دهد. 
رمان »تل آویو سقوط کرد« روایت مردمانی است که دفاع از مظلوم را، فارغ از هر 
جهت گیری سیاسی، سرلوحه زندگی شان می دانند. این رمان سناریوی آزادی 
فلسطین و از بین بردن موجودیت اسرائیل است با روش های مختلف. آرزویی 
گر جوانان بخواهند، هرکاری  نزدیک به واقعیت، خیالی شبیه حقیقت...، ا
شدنی است؛ حتی سرنگون کردن اسرائیل! داستانی که در سال 1401 توانست 
جایزه جشنواره کتاب فلسطین را به دست بیاورد. تل آویو سقوط کرد با ترجمه 
نوشته نویسنده لبنانی خانم سمیه علی هاشم است که توسط انسیه سادات 

حسینی ترجمه شده است. این رمان را کتابستان منتشر کرده است. 
کتاب »سرنوشت فلسطین« که توسط چند روزنامه نگار آمریکایی نوشته شده 
است، براساس اسناد تاریخی بین سال های1۸۸1 تا 1۹۷6 نشان می دهد 
که روایت صهیونیست ها از تاریخ فلسطین و اقدامات شان علیه این ملت 

چقدر دروغ است! 
کتاب »خسرو شیرین« یک عاشقانه جذاب و متفاوت است که با نثر روان و 
فضاسازی های ملموس و صمیمی اش با ماجراهای عاشقانه نوجوانی 16ساله 
به نام خسرو همراه می کند؛ عاشقانه هایی که هر چه جلوتر می رویم عمیق تر 

و بالغ تر می شوند. 

   ترجمه ای جدید از ژول ورن 
 کتاب »قلعه کارپات ها« نوشته ژول ورن به تازگی 
با ترجمه فرزانه مهری توسط انتشارات ققنوس 
منتشر و راهی بازار نشر شده است. ژول ورن 
نویسنده معروف ادبیات علمی تخیلی 
فرانسوی از جمله مولفانی است که تعدادی از 
« در قالب  آثارش از جمله »دور دنیا در ۸0 روز
پویانمایی یا فیلم سینمایی به مخاطبان عرضه 
شده است. داستان های ژول ورن چه به لحاظ 
قصه گویی و محتوایی به گونه ای هستند که از کودک ۹ ساله تا بزرگسال ۹0 ساله 
با آن ارتباط برقرار می کنند. مجموعه انتشارات ققنوس و انتشارات آفرینگان 
به عنوان زیرمجموعه آن، از نمایشگاه کتاب تهران در سال ۹۷ چاپ نسخه 
کاملی از مجموعه آثار این نویسنده را در دستور کار قرار داد و اقدام به چاپ 
نخستین آثار ادبیات علمی-تخیلی جهان و پیشگویی های علمی این نویسنده 
بزرگ در قالب رمان  آشنا کرد. ژول ورن متولد سال 1۸2۸ و درگذشته به سال 1۹05 
«، »سفر به مرکز زمین«، »دور  است. تا به حال، کتاب های »دور دنیا در ۸0 روز
ماه«، »پنج هفته در بالن«، »از زمین تا ماه« ، »میشل استروگف«، »بیست هزار 
فرسنگ زیر دریاها«، »روبور فاتح« و »ناخدای پانزده ساله« در قالب مجموعه 

آثار ژول ورن، توسط این  ناشر چاپ شده اند. 
»قلعه کارپات ها« طی سال های مختلف با ترجمه ها و عناوین مختلفی چون 
« و »قلعه کارپات ها« در بازار نشر ایران منتشر شده و این ترجمه  »قلعه مرموز
 Le جدیدش براساس نسخه ای انجام شده که سال 2004 توسط انتشارات
Livre de Poche منتشر شده است. برخی پژوهشگران و منتقدان ادبی گمان 
می کنند برام استوکر نویسنده ایرلندی، در نوشتن »دراکولا« از این  رمان ژول 
ورن الهام گرفته است. داستان این  رمان در ورست، یکی از روستاهای منطقه 
ترانسیلوانی یا ترانسیلوانیای رومانی جریان دارد. رمان درباره ماجرای مرموزی 

است که ریشه اش در یک  قلعه متروک و مخوف 
یعنی همان قلعه کارپات ها است. اهالی روستا 

باور دارند این  قلعه در تسخیر ارواح و اشباح است. به همین دلیل کسی جرات 
نزدیک شدن به قلعه را ندارد. از طرفی این باور هم بین مردم دهکده وجود دارد 
که با افتادن آخرین شاخه درخت راش که نزدیک قلعه قرار دارد، قلعه نابود و 

ویران می شود. 

   رمزگشایی از »ایستگاه خیابان روزولت«
 موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی در 
آخرین اثر خود »ایستگاه خیابان روزولت: 
روایتی مستند از تسخیر سفارت آمریکا در 
تهران« را به چاپ می رساند. این کتاب با تکیه 
بر سندهای اطلاعاتی و دیپلماتیک، به بررسی 
بسترها و پیامدهای واقعه 1۳ آبان 1۳5۸ 

می پردازد. 
روایت کتاب از ساختار اطلاعات پایه سفارت 
آمریکا در دوره پهلوی آغاز می شود و نحوه تحول این ساختار پیچیده در 
دوره انقلاب اسلامی را بیان می کند. همین ساختار منجر به فعالیت های 
مداخله جویانه سفارت آمریکا در برابر انقلاب ایران در سال 1۳5۸ شد. سپس 
با تکیه بر اسناد دیده نشده، به بررسی واقعه تسخیر و پیامدهای آن تا زمان آزادی 
گروگان ها پرداخته می شود. این کتاب را می توان نخستین »روایت ایرانی« از واقعه 

تسخیر سفارت آمریکا در تهران دانست. 
، در مقدمه کتاب آمده است: »نام کتاب، ایستگاه  در توضیح عنوان این اثر
خیابان روزولت، گویای آن است که نمایندگی سیاسی آمریکا در تهران که 
در امتداد خیابان شهید مفتح )روزولت سابق( قرار داشت، بیش از آنکه یک 
سفارتخانه با ماموریت های دیپلماتیک باشد، ایستگاه سازمان سی آی ای با 
ماموریت های اطلاعاتی و عملیاتی بود. دیگر آنکه واقعه 1۳ آبان 1۳5۸ یک 
مقطع حیاتی در سپهر سیاست ایران است و بازیگران و ناظران سیاسی لاجرم 
باید در این ایستگاه توقف کنند و موضع خود در برابر این رویداد را روشن سازند.«
، رمزگشایی از اسناد رشته شده و رونمایی از برخی  از دیگر ویژگی های این اثر
عوامل و همکاران ایرانی سی آی ای پس از پیروزی انقلاب اسلامی است؛ افرادی 

که تا پیش از این هویت نامعلومی داشتند. 

   نشر نی و زندگینامه مدیر یک کارخانه غذایی
 این کتاب بخشی از زندگی  نامه و کارنامه   
محمداسماعیل قدس، به همراه یادداشت ها 
و گزارش های تحقیقاتی و پژوهشی او در دوران 
کارآموزشی اش در گروه صنعتی مینو )شرکت 
خوراک( حد فاصل سال های 1۳52 تا 1۳54 
شمسی است. او مقطع ابتدایی و متوسطه را 
در زادگاهش، سمنان  گذراند و سال 1۳51 در 
رشته   اقتصاد از دانشگاه تهران فارغ التحصیل 
شد و سال بعد به عنوان سرپرست فروش به استخدام گروه صنعتی مینو درآمد 
و بعد از گذراندن یک سال و نیم آموزش نظری و عملی فروشندگی به سمت 
مدیر منطقه و سپس مدیر فروش سراسر کشور شرکت خوراک انتخاب شد. با 
، در سال 1۳62، از آن شرکت رفت و به اتفاق سه تن  مصادره   گروه صنعتی مینو
از همکارانش شرکت پخش پگاه را تاسیس و سال 1۳۷0 شرکت کدبانو )برند 
( را خریداری کرد. در سال 1۳۷۹ همراه با مدیران عامل شرکت های  دلپذیر

، انجمن صنعت پخش ایران را بنیان نهاد...  پخش سراسری کشور

، کارگردان فیلم سینمایی »آپاراتچی« در گفت وگویی با ایسنا درباره  قربانعلی طاهرفر
ارزیابی خود از وضعیت اکران فیلمش بیان کرد: »در حال حاضر آنالیز فروش فیلم ها 
متکی به پارامترهایی است که برای اهالی سینما، منتقدان، رسانه ها و کارشناسان 
واضح و مبرهن هستند اما چون واقعیتی تلخ است یا از کنار آنها عبور می شوند یا به 
بهای رونق اقتصادی سینما تمایلی به پرداختن به آنها وجود ندارد.« طاهرفر گفت: »من 
نگران مخاطبی هستم که دیگر در سینما دنبال مضامین انسانی و معنوی و اجتماعی 
نیست بلکه دنبال لحظه های شاد و مفرح است حتی به بهای از دست دادن برخی 
مبانی فرهنگی و تربیتی. من در این مدت نظرهای مردم را نسبت به فیلم می خوانم 
که نسبت به نوع کمدی فیلم »آپاراتچی« انتقاد کرده اند و به آنها حق می دهم چون 
به مبانی کمدی سخیف عادت کرده اند و دوست دارند به هر قیمتی بخندند.«  
کارگردان آپاراتچی اضافه کرد: »در بخش تبلیغات با وجود یک سری شاخص ها، اما 
یک حقیقت تلخ هم وجود دارد؛ اینکه بعضی فیلم ها یکسری مجاری تبلیغاتی دارند و 
دوست دارند در همان خط باقی بمانند و مثلا سراغ شبکه های ماهواره ای نمی خواهند 
بروند. دراین شرایط آیا از کسانی که به پرچم فرهنگی کشور خودشان متعهد هستند، 
نباید حمایت شود؟ آیا کسانی که به قیمت از دست دادن مخاطبان خود دوست دارند 

به نظام رسانه ای جمهوری اسلامی وفادار بمانند باید مظلوم واقع شوند.« 

هوش مصنوعی، علاقه مندان به دیدن بازی هنری کویل در نقش جیمز باند را 
به مراد دل شان رساند. به  گزارش  زومیت، در شرایطی که طرفداران جیمز باند 
بی صبرانه در انتظار دیدن مأمور 00۷ بعدی هستند؛ یک تریلر جعلی که توسط 
هوش مصنوعی ساخته شده، در یوتیوب میلیون ها بازدید داشته است. تریلر 
منتشرشده نشان می دهد که هنری کویل جیمز باند بعدی است. طرفداران تاکنون 
بارها گفته اند که علاقه ی زیادی به انتخاب او برای بازی در نقش دنیل کریگ 
دارند. تا به حال بیش از 2.5 میلیون نفر ویدئوی باند 26 را تماشا کرده اند. یکی از 
اصلی ترین دلایل بازدید بسیار زیاد این ویدئو انتخاب عنوان هوشمندانه ای است 
که کاربران را ترغیب به تماشا می کند. در توضیحات این ویدئو آمده است که 
»هنری کویل و مارگو رابی ستاره های فیلم باند 26 خواهند بود و فیلمبرداری آن 
در سال 2024 آغاز خواهد شد.« برای هرگونه سلب مسئولیت در توضیحات این 
تریلر ساختگی به این موضوع اشاره کرد که ویدئوی منتشرشده برای اهداف هنری 
و سرگرمی ساخته شده و جلوه های مختلف ازجمله طراحی صدا، فناوری های 
هوش مصنوعی، ابزارهای تحلیلگر فیلم و سایر عناصر در ساخت آن به کار رفته 
است. بسیاری از بینندگان می دانند که یک ویدئوی ساختگی است؛ اما از کنار 

هم دیدن بازیگران موردعلاقه شان در فیلم باند هیجان زده شده اند. 

 به گزارش ایسنا، ۳1 مترجم آثار خود را از فهرست جوایز ادبی »انجمن قلم 
کامی این سازمان در حمایت از نویسندگان  آمریکا« سال 2024 به دلیل »نا
فلسطینی در غزه« خارج یا این جایزه را رد کردند. »گاردین« نوشت، ۹ نفر از 
10 نامزد اولیه بخش »جین استاین«  جایزه قلم آمریکا که ۷5,000 دلار ارزش 
دارد، از این رقابت کناره گیری کردند. »کریستینا شارپ«، »کاترین لیسی« 
و »جوزف ارل توماس« از جمله نویسندگانی به شمار می روند که از این 
رقابت کناره گیری کرده اند. این جمع از نویسندگان با امضای نامه ای که روز 
ی مدیرعامل این سازمان، مدیر  سه شنبه منتشر شد، خواستار استعفای فور
آن و تمام اعضای کمیته اجرایی آن شدند. این نامه بر »تضاد فاحش« بین 
کید می کند.  کز قلم در سراسر جهان تا موضع انجمن قلم آمریکا و سایر مرا
در بخشی از این نامه آمده است که »قلم انگلیس، همراه با قلم ایرلند و قلم 
، به صراحت از موضع غیرانتقادی دولت بریتانیا در قبال اسرائیل انتقاد  ولز
کرده اند، خواستار تحقیقات درمورد فروش تسلیحات به اسرائیل شده اند و 
خواستار اعمال فشار سیاسی به اسرائیل برای تبعیت از قوانین بین المللی 
شده اند. در مقابل، »انجمن قلم آمریکا« هیچ انتقادی به همدستی آمریکا 

در بمباران غزه نداشته است.« 

به گزارش ایرنا، امیرحسین سمیعی، مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی درباره افزایش قیمت بلیت کنسرت ها به یکی از رسانه ها 
گفت: »ما بخشی که مربوط به خودمان بود، یعنی در جشنواره بین المللی 
موسیقی فجر قیمت ها را کاهش دادیم و حتی بلیت ۹0 هزار تومانی هم 
به فروش رساندیم تا بیشتر مردم بتوانند از امکانات جشنواره استفاده 
ی گفت: »بخشی که به شرکت ها مربوط است رصد می شود و  کنند.« و
هر سال درصدی قیمت بلیت کنسرت ها با مالیات افزایش پیدا می کند. 
البته به قیمت ها نظارت می شود تا غیرمتعارف نباشد و قیمت ها از خط 
قرمز عبور نکند. ما به تنهایی قیمت را تعیین نمی کنیم و برای آن صنف 
ینه های جانبی که افزایش یافته اند  ینه سالن، امکانات و هز وجود دارد. هز
باعث می شود درصدی هم قیمت بلیت ها گران شود.« سمیعی افزود: 
»قیمت بلیت تهران و مناطق آزاد کمی بیشتر از شهرستان های دیگر 
است. مخاطبان بیشتری تهران دارد اما در همان راستا هم سالن هایی 
ینه های ورودی بیشتری دارند در تهران است. ما تلاش می کنیم  که هز
ینه ها در آن لحاظ شود  این افزایش قیمت تا جایی که ممکن است هز

یر پا نگذارد.«  اما قانون را ز

چه آثاری به سی و پنجمین بهار کتاب می رسند؟ 

 سروش صحت، شفیعی کدکنی، شجاعی 
و دیگران در نمایشگاه کتاب تهران

ادامه از صفحه1۲ ادامه در صفحه13 

عاطفه جعفری
خبرنگار گروه فرهنگ

0939۸۸۸۸699

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

صدای نخبگان
 نگاه جوانان
FA R H I K H T E G A N

گهی های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 
مدرک دانشنامه: ابراهیم صادقیلر فرزند لطف الله دارای شناسنامه به شماره 54۸44 
صادره از تهران رشته: کارشناسی مهندسی عمران عمران صادره از دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه 
مذکور را به آدرس: استان مرکزی – ساوه – کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک – شهرک 
دانشگاهی خاتم الانبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی 

۳۹1۸۷-۳66 ارسال نمایید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه نسا کاظمی اسکری فرزند شیرعلی به شماره 
شناسنامه 104 صادره از جیرفت در مقطع کارشناسی رشته دبیری الهیات صادره 
از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت با شماره مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک )گواهی موقت و دانشنامه( را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

برگ سبز خودرو سواری – هاچ بک SE 111 مدل ۹5 به رنگ سفید – روغنی به شماره 
ک  موتور 54۸54۳۷ و به شماره شاسی NAS 4۳1100 F 5۸4۳۸2۸ و به شماره پلا

 14 – ۳۷2 هـ ۸4 به نام حسین مالکی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تجدید فراخوان شناسایی و انتخاب مشاور
»سامانه تدارکات الکترونیکی دولت«

مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در نظر دارد با استناد آیین نامه خرید خدمات مشاوره 
گهی فراخوان مشاوره، نسبت به انتخاب مشاور با هدف »طراحی، توسعه و  از طریق آ
به روزآوری، آموزش، پیاده سازی، پشتیبانی و نگهداری سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت« به شماره 200۳00۳006000005 در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
یافت  آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. )کلیه مراحل برگزاری فراخوان از در

کت ها از طریق سامانه ستاد می باشد( و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا
گواهینامه صلاحیت مرتبط: رشته، زمینه تخصصی و سایر شرایط مشاوران به شرح 

مندرج در سند RFQ می باشد.
انجام ارزیابی کیفی: پس از بررسی پاسخ استعلام های ارزیابی کیفی، از شرکت های 

واجد شرایط قابل قبول جهت شرکت در مرحله بعد، دعوت به عمل خواهد آمد. 
مواعد زمانی:

یخ انتشار فراخوان: 140۳/02/02 - تار
یافت اسناد فراخوان: 140۳/02/06 - مهلت در

یابی کیفی: 140۳/02/16 - مهلت ارسال پاسخ استعلام ارز
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

ک 15؛ ساختمان وزارت صنعت، معدن و  ، خیابان نادری، پلا تهران، بلوار کشاورز
تجارت، طبقه 5؛ کد پستی 141664۳۸51

کس: ۸۸۹64114 شماره تماس 410۳1101 شماره فا

فراخوان آگهی تجدید مناقصه عمومی
گهی تجدید مناقصه عمومی از طریق ارزیابی کیفی فشرده: شرکت گازاستان اصفهان  نوبت اول فراخوان آ

: درنظر دارد جهت موضوع زیر
موضوع: انجام عملیات تعمیرات تأسیسات گازرسانی شامل خطوط تغذیه و توزیع، حفاظت از 
زنگ، جابه جایی، جمع آوری انشعابات، نصب، تعویض و جمع آوری کنتور و رگولاتور و ساخت و 

نصب انشعابات در سطح شهرستان مبارکه و توابع
 به شماره فراخوان )200۳0۹11۳۸00000۸( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir  از طریق ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها ازطریق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد)انجام خواهد شد.

: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه(در این مناقصه لازم است مناقصه گران نسبت  تذکر
به دریافت، تکمیل ، مهر و امضای الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند و 
همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پاکت های الف، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و 
امضای الکترونیک نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

بارگذاری نمایند. 
- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات 5۳16۸66۹

- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت : تا ساعت1۹:00 روز  دوشنبه مورخ  140۳/02/1۷
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی وارائه مدارک وپیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ساعت  

1۹:00 روز دوشنبه مورخ 140۳/02/۳1

- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی  بازرگانی 140۳/0۳/01 روز سه شنبه ساعت  10:00  
به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن حداقل رتبه معتبر ٥ تاسیسات و تجهیزات الزامی می باشد. 

:  4,516,000,000  ریال - مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
آدرس : شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبه روی مجتمع پارک - امور پیمان ها 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن : ) ۳۸1۳۳۷54 و ۳۸1۳۳۷6۷ ( ) 0۳1( تماس 

حاصل نمایید.
شماره فکس : 0۳1-۳۸1۳۳۹14

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  مرکز تماس 02141۹14
شماره شناسه 1701532

کنایه کارگردان آپاراتچی نوبت اول
به تبلیغات ماهواره ای سینما

چارسو

هوش مصنوعی 
به جیمز باند هم رحم نکرد

کناره گیری نویسندگان از 
»انجمن قلم آمریکا« در حمایت از غزه

پیشتازی پاپ 
در کنسرت ها از شروع ماه اردیبهشت


